
1

M Ě S T O Z B I R O H
M Ě S T S K Ý Ú Ř A D Z B I R O H

Masarykovo náměstí 112, 338 08 Zbiroh, tel.: 373 749 511, email: mesto@zbiroh.cz
IČ: 00259225 DIČ: CZ00259225, DS: vtfbad7, www.zbiroh.cz

Čj. 511/2024/ZBI/TAJ Zbiroh 29. 02. 2024

Směrnice Rady města Zbiroha č. 3/2024
o zapojení podnikatelů do obecního systému odpadového

hospodářství

ČLÁNEK I.
Úvodní ustanovení

1. Zapojení podnikatelů do obecního systému odpadového hospodářství upravuje Obecně závazná
vyhláška města Zbiroh o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Ta umožňuje
podnikatelům zapojit se do systému obecního hospodářství ohledně následujících odpadů:

a) papír
b) plasty včetně PET lahví
c) sklo
d) kovy
e) jedlé oleje a tuky;
f) biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu
g) směsný komunální odpad.

ČLÁNEK II.
Kategorie podnikatelů

Stanovení okruhu podnikatelů, kteří budou oprávněni zapojit se do obecního systému odpadového
hospodářství + ceníku za toto zapojení.

1. KATEGORIE A: Právnické osoby a fyzické podnikající osoby produkující jen minimální množství
odpadů: kanceláře (účetnictví, poradenství, administrativa a jiné kancelářské činnosti), drobní
podnikatelé poskytující služby (kadeřnické, kosmetické, masážní služby, manikúra, pedikúra a
podobně), drobné řemeslné služby, právnické osoby a podnikající fyzické osoby poskytující
zdravotnické služby, ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách
jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů.

2. Omezení počtem zaměstnanců: maximálně 2 zaměstnanci na provozovnu

3. Místo pro ukládání směsného komunálního odpadu pro podnikatele zařazené do KATEGORIE A
– do odpadní nádoby umístěné ve vnitrobloku domu čp. 41 na Masarykově náměstí ve Zbirohu
(naproti stálému kinu).

mailto:mesto@zbiroh.cz
http://www.zbiroh.cz


2

Výše poplatku (za každou provozovnu)

Papír 200101

600 Kč/rok

Plast 200139

Sklo 200102

Tuky 200125

Kovy 17 04 07

Biologicky rozložitelný odpad

SKO 200301 900 Kč/rok

Ceny jsou včetně DPH 21%

4. KATEGORIE B: Prodejny potravin a smíšeného zboží do 2 zaměstnanců v provozovně a do
výměry provozovny 100 m2, prodejny ostatního zboží do 2 zaměstnanců v provozovně a do
výměry provozovny 100 m2.

5. Místo pro ukládání směsného komunálního odpadu – do vlastních odpadních nádob.

Výše poplatku (za každou provozovnu)

Papír 200101

900 Kč/rok

Plast 200139

Sklo 200102

Tuky 200125

Kovy 17 04 07

Biologicky rozložitelný odpad

SKO 200301 do vlastních nádob podle kapacity odpadní nádoby a četnosti
svozu dle aktuálního ceníku spol. RUMPOLD
26 svozů 120 litrů 2580 Kč bez DPH/rok

240 litrů 5110 Kč bez DPH/rok
1100 litrů 12.900 Kč bez DPH/rok

Není-li v tabulce uvedeno výslovně jinak, ceny jsou včetně DPH 21%

ČLÁNEK III.
Podmínky pro zapojení do systému

1. Podnikatel, který má zájem zapojit se do obecního systému odpadového hospodářství, o to může
požádat prostřednictvím podání žádosti dle své kategorie, zasláním na e-mail: mesto@zbiroh.cz,
případně podáním do datové schránky města. Následně mezi ním a městem Zbiroh bude
uzavřena písemná smlouva na dobu určitou (kalendářní rok) o využití obecního systému
odpadového hospodářství, která podnikateli umožní využívání místa pro odkládání odpadů.

2. Kontaktní osobou za město Zbiroh ve věcech odborných a technických je Mgr. Rita Hyťhová,
referentka správy místních poplatků, email: rita.hythova@zbiroh.cz, tel. 373 749 517.

mailto:mesto@zbiroh.cz
mailto:rita.hythova@zbiroh.cz


3

3. Výše poplatku za zapojení do obecního systému je stanovena dle jednotlivých kategorií
podnikatelů v čl. II. Úhrada se vybírá pololetně a to převodem na účet města č. 843565309/2010
FIO banka, případně platbou na pokladně MěÚ Zbiroh.

ČLÁNEK IV.
Místa pro odkládání odpadů

1. Tříděný odpad (plast, papír, sklo, tuky, kovy, biologicky rozložitelný odpad) – pouze do zvláštních
sběrných nádob a kontejnerů umístěných na stanovištích uvedených v příloze č. 1 k OZV

2. Sběrné místo č. 1 na tříděný odpad je umístěno v areálu sběrného dvora na skládce TKO v
Chotětíně (GPS 49°51'9.601"N, 13°43'12.943"E)

3. Sběrné místo č. 2 na tříděný odpad z papíru je umístěno v areálu bývalé ČOV v ul. ČSA ve
Zbiroh (GPS 49.8592792N, 13.7748925E).

ČLÁNEK V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato směrnice byla schválena Radou města Zbiroh dne 29. 2. 2024, usnesením číslo 83/2024 a
nabývá účinnosti dne 1. března 2024.

2. Rada města Zbiroh si vyhrazuje právo na změnu, doplnění, náhradu nebo zrušení této směrnice.

Ing. Josef Štícha, MBA v.r.
starosta


